
О выполнения постановления главы сельсовета № 12 от 22.01.2016  «О плане мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию сел Аносово и  Нововоскресеновка, организаций и учреждений, расположенных на территории поселения на 2016 год»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

  

  

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

  

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВОСКРЕСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

 1 / 7



О выполнения постановления главы сельсовета № 12 от 22.01.2016  «О плане мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию сел Аносово и  Нововоскресеновка, организаций и учреждений, расположенных на территории поселения на 2016 год»

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

  

  

30.09.2016 № 109

  

  

с. Нововоскресеновка

  

  

  

 2 / 7



О выполнения постановления главы сельсовета № 12 от 22.01.2016  «О плане мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию сел Аносово и  Нововоскресеновка, организаций и учреждений, расположенных на территории поселения на 2016 год»

  

О выполнения постановления главы сельсовета № 12 от 22.01.2016 

  

  

«О плане мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию сел Аносово и
 Нововоскресеновка, организаций и учреждений, расположенных на территории
поселения на 2016 год»

  

  

  

  

Всеми категориями безработных,  руководителями и жителями сел была проведена
определенная работа по благоустройству сел на территории муниципального
образования:

  

  

- убраны частично общественные свалки по селам Аносово и Нововоскресеновка;

  

  

 3 / 7



О выполнения постановления главы сельсовета № 12 от 22.01.2016  «О плане мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию сел Аносово и  Нововоскресеновка, организаций и учреждений, расположенных на территории поселения на 2016 год»

-    убрана (ежемесячно) общественная помойка возле 18-ти квартирного дома, сделана
новая емкость для сжигания мусора;

  

  

-    обустроены указатели места отдыха, свалки, скотомогильника;

  

  

-     выкошена сорная растительность на территории детского сада, сквера, сельского
Дома культуры, 18-ти квартирного дома, скотомогильника, вертолетки, клуба, скважины
и водонапорной башни, школы, врачебной амбулатории,  администрации, площади;

  

  

-     построен скотомогильник, сделана крышка на емкость, навес, огорожен,
установлена бетонированная площадка;

  

  

-     убран отсев с территории ЦК;

  

  

-     произведено косметический ремонт памятников культуры сельского Дома культуры;

 4 / 7



О выполнения постановления главы сельсовета № 12 от 22.01.2016  «О плане мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию сел Аносово и  Нововоскресеновка, организаций и учреждений, расположенных на территории поселения на 2016 год»

  

  

-     сделан ремонт фасадной изгороди;

  

  

-     ремонт центробежного насоса сельского клуба села Аносово

  

  

-     субботники на территории кладбищ совместно с сельскими жителями по очистке
территорий от сухой растительности и ремонт частично изгороди;

  

  

- произведен частичный ямочный ремонт на дорогах в селах;

  

  

-установлены светильники по улицам;

  

  

 5 / 7



О выполнения постановления главы сельсовета № 12 от 22.01.2016  «О плане мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию сел Аносово и  Нововоскресеновка, организаций и учреждений, расположенных на территории поселения на 2016 год»

- установлены 2 автобусные остановки;

  

  

Однако следует отметить, что из-за недостатка денежных средств,   администрации
сельсовета       не может более организовать безработное население на социально –
полезный труд. Администрация сельсовета проводит слабую разъяснительную работу
среди населения по санитарной очистке, наведению порядка на территории своих
усадьб и вокруг них, о сохранности имущества всех форм собственности.

  

  

Администрация, участковый уполномоченный, общественность  проходят мимо
административного нарушения (это бродячий скот, очень страшно бродячие лошади,
собаки, содержащиеся без привязи круглогодично,   это бесхозные бросовые дома, это  
выбрасывание тары по всей территории сельсовета)

  

  

На основании вышеизложенного

  

  

п о с т а н о в л я ю:

  

  

 6 / 7



О выполнения постановления главы сельсовета № 12 от 22.01.2016  «О плане мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию сел Аносово и  Нововоскресеновка, организаций и учреждений, расположенных на территории поселения на 2016 год»

  

1. Руководителям объектов всех форм собственности навести надлежащий санитарный
порядок на прилегающих территориях и содержать их в должном порядке в течении
года.

  

  

2.Ответственным за выполнение плана по благоустройству сел выполнить все
намеченные мероприятия  в срок и полностью.

  

  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

Глава Нововоскресеновского сельсовета                                 О.И.
Гавага

  

 7 / 7


